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 PA TI?  SI ŠEL KDAJ V PUŠČAVO?  

Kako se običajno začne naše delo? Vse si pripravimo, vse domislimo, odpravimo vse 
ovire in potem se, če je vse v najlepšem redu, lotimo dela. Ko pridejo ovire, pogosto 
popustimo, rečemo, da je nemogoče vztrajati, da se stvari ne da spremeniti. Če ne 
vemo, ali smo stvari kos ali ne, se je največkrat niti ne lotimo. 
Jezus se stvari loteva drugače. Preden začne z javnim delovanjem, gre v puščavo. 
Tam ni nič posebej spodbudnega: lakota, vročina in mraz, skušnjave. Vse se dogaja 
med zvermi in angeli, med nebom in zemljo, med puščavo in rodovitnim Božjim kra-
ljestvom. Jezus nima nobene gotovosti, da bo vsemu kos. Kaj je njegova gotovost? 
Bog sam, Oče, ki mu je to poslanstvo dal, bo poskrbel, da ga bo lahko tudi izpolnil. Ne 
ve, kako, ne s čim … Nima sodelavcev, nima poslušalcev, vse je v zraku.  In s kateri-
mi skušnjavami se sooča v puščavi? 
Ena sama je hudičeva skušnjava. In to je njegova beseda dvoma: »Če si Božji Sin…« 
Podvomi v svoje poslanstvo! In za nas velja popolnoma isto. Prva in ključna stvar za 
hudiča je človeka prepričati, da tisti glas ob Jordanu ni resničen. Da Bog laže. Da to, 
da sem za Boga otrok, ki ga ima rad bolj kot vse drugo, ni res. In v trenutku, ko začne 
človek o tem dvomiti, se znajde v strahu, da ni dovolj dober, da ne dela prav, da se 
trudi zaman. Da je v bistvu sam, ker ljubezni ni vreden. Ta strah je korenina vseh 
skušnjav. 
Tako se začne njegovo prijateljstvo z zlom. Bolj ko se z 
njim brati, bolj je sam, globlje v puščavo gre. Ker je – 
čeprav mu ponuja same lepe in privlačne stvari – hudičev 
cilj samo eden: da človeka uniči, da ga oropa ljubezni. 
Ampak zato tudi je puščava. Zato mora človek skoznjo. V 
njej je namreč vse njegov sovražnik, vse proti njemu – 
razen cilja, ki ga nosi v prsih. In takrat spozna, kaj je v 
njegovem življenju bistveno. Kajti človek, ki vztraja in 
hodi skozi puščavo, bo slej ko prej prišel do spoznanja, 
da je Bog pred vsemi človekovimi drugimi potrebami. Da 
je on vse, kar potrebuje.     

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: 1 Mz 9,8-15; 2. berilo: 1 Pt 3,18-22; evangelij: Mr 1,12-15 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



18. februar 

1. POSTNA      

NEDELJA 
sv. Frančišek Regis Clet, 

duhovnik in mučenec 

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ivanko in Jožefa Koznika (obl.)  
za  Romana Ferliča (obl.), starše, brate in sestre  

Trbovlje - sv. Martin: za zdravje in blagoslov  
za  Marto Štojs (30. dan)  

Hrastnik: za  Staneta Žagarja (2. obl.)  
za  Marijo Markelj (30. dan)  

Dol:  za  Toneta in Faniko Globevnik ter Miha (obl.) in Olgo Funkel  

Retje: križev pot (po gozdni poti do cerkve)  

Ponedeljek, 19. 2.  
sv.  Bonifacij, škof  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Jožefa Hermana in pok. iz družin 
Obolnar in Herman  
za  Frančiško Černe (8. dan)  

Torek, 20. 2.  
sv. Leon Sicilski, škof  

18.00 
 

18.30 
19.00 

 

Dol: za  Cirila in Zofko Zupan (obl.)  
v priprošnjo Materi Božji za zdravje  

Trbovlje - sv. Marija: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 
za  Kristjana in Ivana Marodi  
za  Martina Šmida (obl.) in pok. iz družine Poljšak  

  Sreda, 21. 2.  
sv. Peter Damiani,  

škof in cerkveni učitelj  

8.00 
 

8.00 

Turje: za  Igorja in Jožeta Pirnavarja ter v priprošnjo in  
zahvalo vsem dobrim ljudem  

Hrastnik: za zdravje in Božje varstvo župnika Janeza Mraka  

Četrtek, 22. 2.  
sedež apostola Petra  

18.30 
 

Trbovlje - sv. Martin: molitev križevega pota  
besedno bogoslužje; maša v odsotnosti po namenu  

Petek, 23. 2.  
sv.  Polikarp,  

škof in mučenec  

 
18.00   
18.00  

maša v odsotnosti po namenu  

Hrastnik: molitev križevega pota  
Turje:  molitev križevega pota  

Sobota, 24. 2.  
sv. Matija, apostol  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za moževo zdravje, Marijino varstvo in  
zdravje v družini  
za  Mili Zupančič (30. dan)  

25. februar 

2. POSTNA      

NEDELJA 
sv. Alojzij in Kalist, 

mučenca  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ljudmilo in Martina Drnovška in pok. iz družine Božič  
za  Fani Željko (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: za  Gabrijelo in Jožefa Sakeljška  
za  iz družine Debelak ter za zdravje v družini  

Hrastnik: za  Andreja Vrbnika (obl.) in Božjo pomoč  
za  Eli in Rada Urbajsa  

Dol:  za  Petra Golouha (obl.)  

Draga: križev pot (od Zelenikove kapele v Prapretnem)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V postnem času lepo vabljeni k molitvi križevega pota, ki ga bomo molili po župnijah: 
Trbovlje - sv. Marija ob torkih, ob 18.30; Trbovlje - sv. Martin ob četrtkih ob 18.30; Hrast-
nik ob petkih, ob 18.00 in Dol ali Turje ob petkih ob 18.00.  
Ob nedeljah, ob 15.00, bomo molili križev pot do podružnic naših župnij. Danes (18. 2.), 
na 1. postno nedeljo bo križev pot potekal po gozdni poti do cerkve v Retju. Na 2. postno 
nedeljo bo križev pot potekal do podružnice v Dragi. Začetek je v Prapretnem pri Zeleni-
kovi kapeli ob 15.00. Vabljeni.  

V prihodnjem tednu so šolske počitnice, zato verouka ne bo.  

V četrtek in petek ni sv. maše. V četrtek bo po križevem potu v Trbovljah pri Sv. Martinu 
besedno bogoslužje. Duhovnika mašujeva v odsotnosti po svojem namenu.  

 

Trbovlje - sv. Martin 

Molitev križevega pota ob četrtkih vodijo različne skupine in sicer po naslednjem spore-
du: 22. 2. člani zakonske skupine, 29. 2. sodelavci Karitas, 7. 3. bralci Božje besede, 
14. 3. veroučenci in 21. 3. pevski zbor. Hvala za sodelovanje.  

 

Hrastnik  

V četrtek ne bo sv. maše, zato ste člani molitvene skupine »Otroci Brezmadežne« vablje-
ni, da molitev večne devetdnevnice molite doma.  

 

Dol pri Hrastniku   

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz okolice Dola, za prihodnji teden 
pa prosimo vernike iz Črdenca in Slatnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

 

VESEL OBRAZ 
Začni z nasmehom! Mogoče pa je čisto tvoja krivda, da delaš neprijazen ali žalosten 
obraz. Kdor gleda vse zviška in grdo, dobi tudi sam neprijazen, grd obraz. Ali se sploh 
zavedaš, da je tvoj obraz namenjen drugim? Samemu ti ni treba zreti vanj – razen pri fri-
zerju in pri britju … Začni dan z veselim obrazom! Med tvojim obrazom in srcem je tesna 
povezava. Vse se premeni, če se premeni tvoj obraz. Pri delu ne boš tako utrujen, če se 
ga boš lotil s sproščenim, vedrim obrazom. Tudi dobre in lepe strani življenja lahko tako 
veliko bolj uživaš. Za ljudi okoli sebe boš postal sonce. In četudi bo šlo kaj narobe, boš 
imel mnogo, mnogo več vzdržljivosti. Odkrit, nasmejan obraz je pravi blagoslov za tvoje 
bližnje. Zato: začni z nasmehom!  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tisti čas je Duh odvedel Jezusa v puščavo. V puščavi je bil 
štirideset dni in satan ga je skušal. Bil je med zvermi in   

angeli so mu stregli. Ko pa so Janeza zaprli v ječo, je šel 
Jezus v Galilejo. Oznanjal je Božji evangelij in govóril: 
»Čas se je dopólnil in Božje kraljestvo se je približalo. 

Spreobrnite se in vérujte evangeliju!«     (Mr 1,12–15) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

 

NE SKRBITE 

Pisati o postu v času gospodarske krize in drugih preiz-
kušnjah je na nek način predrzno dejanje. Kako recimo 
spregovoriti o odpovedi ljudem, ki trepetajo pred odpo-
vedjo v službi ali pa so že celo ostali brez zaposlitve!? 
Čemu naj se odpovedo tisti, ki tako rekoč nimajo niče-
sar, čemur bi se lahko odpovedali?! In slišimo na vsa-
kem vogalu, da pravijo, da bo še slabše! Upravičeno 
nas je torej lahko strah. A strah ni nekaj, kar bi bilo lastno kristjanu, in odpoved – post 
ni samo v materialnih stvareh. Torej se v postnem času odpovejmo strahu, saj Jezus v 
Svetem pismu jasno pravi: »Ne skrbite … Življenje je več kot jed in telo več ko obleka. 
Iščite najprej Božje kraljestvo!« (Mr 6,25–34). 
A vendarle priznam, da so te moje misli pisane iz ogrevanega stanovanja, izza računal-
nika z dostopom na medmrežje in iz želodca, ki ga lakota še ni obiskala. Lahko je biti 
pobožen vesel in pameten, če čutiš, da te Bog blagoslavlja. Veliko teže je biti vse to, ko 
te Bog, kot Joba, udari z uljesi in položi med smeti, na pepel ali na kup gnoja (ali karkoli 
že je ustrezen prevod)! 
Postni čas je torej čas ljubezni: a ta ljubezen me uči čakanja, odpovedi in odtegovanja. 
Postni čas je čas milosti: a ta milost me uči prenašati bolečino in sprejeti trpljenje. 

A postni čas je tudi » … čas zbiranja biserov«! (Prd 3,5)  
G. Čušin 

Dragi moji, če imate ozko 
srce, ga bo molitev razši-
rila, da boste lah ko lju-
bili Boga. Molitev omo-
goča, da že tukaj okuša-
mo nebesa in nekaj nebe-
škega prih aja v nas. Ni-
koli nas molitev ne pusti 
brez tolažbe. Kakor med 
teče v dušo in oslaja vse 

trpljenje. Vse bolečine se med dobro molitvijo topijo kakor sneg na soncu.  

sv. Janez Maria Vianej 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem  
poslovili od pokojne Frančiške Černe in Sonje Nadrah.  

Molimo za pokoj njunih duš.  


